
Facultad de Enfermería
“Todos Comprometidos con la Acreditación”

Dirección: Pasaje Dina Limaco Nº 186, Iquitos, Perú www.unapiquitos.edu.pe
Telefono: (5165) 26 6368 Correo:enfermeriaunap@hotmail.com

RESOLUCION DECANAL Nº 0091-2018-FE-D
Iquitos, 10 de abril de 2018

Visto, el Oficio  N° 047-2018-UNAP-FE-EFP, la Dra. Rossana TORRES SILVA – Directora de la
Escuela de Formación Profesional, solicita Resolución Decanal sobre aprobación del Horario
Académico en el I Semestre Académico 2018.

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ENFERMERÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA
AMAZONÍA PERUANA

CONSIDERANDO:

Que, mediante Oficio de visto de la Directora de la Escuela de Formación Profesional, da a conocer
que en reunión con la Comisión de Horario, aprobaron el Horario Académico correspondiente al I
Semestre Académico 2018 de la Facultad de Enfermería, por lo que solicita la emisión de la resolución
decanal de aprobación, para ser remitidos a la Oficina General de Registro y Asuntos Académicos de la
Universidad Nacional de la Amazonía Peruana - UNAP e ingresados al Sistema de Gestión Académica
para dar cumplimiento a las actividades académicas.

Y en uso de las atribuciones conferidas por la Ley 30220 y el Estatuto de la UNAP; con cargo a dar
cuenta al Consejo de Facultad.

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO: Aprobar el Horario Académico correspondiente al I Semestre Académico
2018 de la Facultad de Enfermería, que forma parte anexa de la presente resolución.

Regístrese, comuníquese y archívese.

Dra. Carmen DÍAZ DE CÓRDOVA
Decana

c.c.: ORSA, Archivo.



CICLO I (I NIVEL)
Nº

EST.
T1 4 Lunes 7:00 - 10:00

P1 4 Miércoles 7:00 - 9:00
T2 4 Martes 7:00 - 10:00

P2 4 Miércoles 9:00 - 11:00
T1 3 Lunes 10:00 - 13:00

P1 3 Martes 10:.00 - 12:00
T2 3 Viernes 6:00 - 9:00

P2 3 Viernes 9:00 - 11:00
T1 3 Sabado 09:00

P1 3 Sabado 10:00 - 12:00
T2 4 Sabado 09:00

P2 4 Sabado 10:00 - 12:00
T1 5 Sábado 16:00 - 18:00

P1 5 Sábado 18:00 - 20:00
T2 3 Sábado 16:00 - 18:00

P2 3 Sábado 18:00 - 20:00
T1 4 Lunes 16:00 - 18:00

P1 (17) 4 Lunes 18:00 - 20:00
P2 (17) 4 Miércoles 18:00 - 20:00

T2 4 Martes 16:00 - 18:00

P4 (18) 3 Jueves 18:00 - 20:00
P5 (19) 4 Viernes 16:00 - 18:00

T1 9 Lunes 16:00 - 18:00
9 Miércoles 16:00 - 18:00

P1 (18) Lab. Morfofisiología Martes 18:00 - 20:00 Nicanor ARRIOLA IGLESIAS
P2 (19) Lab. Morfofisiología Miércoles 18:00 - 20:00 Nicanor ARRIOLA IGLESIAS

T2 9 Martes 16:00 - 18:00
9 Jueves 16:00 - 18:00

P3 (18) Lab. Morfofisiología Viernes 16:00 - 18:00 Ernesto CONCHA LA TORRE
P4 (18) Lab. Morfofisiología Viernes 18:00 - 20:00 Ernesto CONCHA LA TORRE

T1 5 Miércoles 9:00 - 12:00

P1 (20) Lab. Biol 1 Zung. C. Jueves 8:00 - 10:00
P2 (20) Lab. Biol 1 Zung. C. Jueves 10:00 - 12:00

T2 8 Jueves 18:00 - 21:00

P3 (20) Lab. Biol 2 Zung. C. Jueves 8:00 - 10:00
P4(20) Lab. Biol 2 Zung. C. Jueves 10:00 - 12:00

Domingo 6:00 - 8:00

Domingo 09:00 - 11:00

10001 LENGUAJE, REDACCIÓN Y
ORATORIA (G. 01) - 04 Créd. 35 Olga ISUIZA MOZOMBITE

10002 MATEMÁTICA (G. 01) - 04 Créd. 36 Juan ZARATE AEDO

10003 INGLÉS BÁSICO 1 (G. 01) - 02
Créd. 36 Johana Patricia YALTA MERA

10001 LENGUAJE, REDACCIÓN Y
ORATORIA (G. 02) - 04 Créd. 35 Olga ISUIZA MOZOMBITE

10002 35MATEMÁTICA (G. 02) - 04 Créd. Juan ZARATE AEDO

Facultad de Enfermería
Dirección de Escuela de Formación Profesional

HORARIO - I SEMESTRE  2018

COD. ASIG. ASIGNATURA G. AULA DÍA HORA DOCENTE

10003 INGLÉS BÁSICO 1 (G. 02) - 02
Créd. 36 Lila LAZO RAMIREZ

DERECHO CONSTITUCIONAL Y
DERECHOS HUMANOS (G. 02) -

03 Créd.
40

Carlos Juan PAZ CABEZAS

10004
DERECHO CONSTITUCIONAL Y
DERECHOS HUMANOS (G. 01) -

03 Créd.
41 César Augusto RIOS LINARES

10008 FILOSOFIA Y EPISTEMOLOGÍA
(G. 01) - 03 Créd.

10004

34

Norberto Alonso FLORES ROJAS

10008 FILOSOFIA Y EPISTEMOLOGÍA
(G. 02) - 03 Créd.

Nicanor ARRIOLA IGLESIAS

MORFOFISIOLOGIA 1 (G. 02)
05 Créd.

36

33 Carlos Juan PAZ CABEZAS

Nicanor ARRIOLA IGLESIAS

40

Marx PEÑA HIDALGO

9080 NATACIÓN (G. 01) - 01 Créd. 41 Piscina Olimpica
Nº 1 Clemente CUYA

9080 NATACIÓN (G. 02) - 01 Créd. CONTRATO (5) - DACEPiscina Olimpica
Nº 2

Marjorie Raquel DONAYRE
RAMÍREZ

36

10009 MORFOFISIOLOGIA 1 (G. 01)
05 Créd. 37

10010 BIOLOGIA GENERAL (G. 02) -04
Créd. 36

10009

10010 BIOLOGIA GENERAL (G. 01) -04
Créd.

P

P



CICLO III (II NIVEL)
Nº

EST.
T1 5 Jueves 16:00 - 19:00 Nelly SALAZAR BECERRIL

Martes 14:00 - 18:00
Miércoles 7:00 - 12:00
Jueves 7:00 - 12:00
Martes 14:00 - 18:00

Miércoles 7:00 - 12:00
Jueves 7:00 - 12:00
Martes 14:00 - 18:00

Miércoles 7:00 - 12:00
Jueves 7:00 - 12:00
Martes 14:00 - 18:00

Miércoles 7:00 - 12:00
Jueves 7:00 - 12:00

T2 6 Jueves 16:00 - 19:00 Haydee ALVARADO CORA

Martes 14:00 - 18:00
Miércoles 7:00 - 12:00
Jueves 7:00 - 12:00
Martes 14:00 - 18:00

Miércoles 7:00 - 12:00
Jueves 7:00 - 12:00
Martes 14:00 - 18:00

Miércoles 7:00 - 12:00
Jueves 7:00 - 12:00

T1 4 Viernes 9:00  - 11:00

P1 (18) Lab.Bioq. Zúng. C. Viernes 13:00 - 15:00
P2 (18) Lab.Bioq. Zúng. C. Viernes 15:00 - 17:00

T2 5 Viernes 15:00 - 17:00

P3 (18) Lab.Bioq. Zúng. C. Viernes 08:00 - 10:00
P4 (17) Lab.Bioq. Zúng. C. Viernes 10:00 - 12:00

T 5 Martes 19:00 - 21:00 Ernesto CONCHA LA TORRE

P1 (17) 5 Lunes 19:00 - 21:00 Ernesto CONCHA LA TORRE
P2 (16) 5 Miércoles 19:00 - 21:00 Ernesto CONCHA LA TORRE
P3(16) 5 Jueves 19:00 - 21:00 Ernesto CONCHA LA TORRE

T1 5 Lunes 7:00 - 10:00 Rosa Mercedes FREITAS CAYCHO

Lunes 13:00 - 18:00
Martes 7:00 - 12:00

Miércoles 14:00 - 18:00
Lunes 13:00 - 18:00
Martes 7:00 - 12:00

Miércoles 14:00 - 18:00
Lunes 13:00 - 18:00
Martes 7:00 - 12:00

Miércoles 14:00 - 18:00
Lunes 13:00 - 18:00
Martes 7:00 - 12:00

Miércoles 14:00 - 18:00
Lunes 13:00 - 18:00
Martes 7:00 - 12:00

Miércoles 14:00 - 18:00
Lunes 13:00 - 18:00
Martes 7:00 - 12:00

Miércoles 14:00 - 18:00
Lunes 13:00 - 18:00
Martes 7:00 - 12:00

Miércoles 14:00 - 18:00
T1 5 Viernes 19:00

P1 5 Viernes 20:00 - 22:00
T2 9 Jueves 19:00

P2 9 Jueves 20:00 - 22:00

Janeth BRAGA VELA

Lab./Hospital

Bertha Luz COLLANTES CHÁVEZ

Blanca VELA DE MONTALVAN

Linda SÁNCHEZ VALERA

Rosa Mercedes FREITAS CAYCHO

Juana Emperatriz GUTIERREZ
CHAVEZP2 (08)

P3 (07)

Lab./Hospital

Lab./Hospital

Lab./Hospital

Lab./Hospital

Priscilla SÁNCHEZ CHIA

Rosario del Pilar BARDALES
AREVALO

Lab./Hospital

Lab./Hospital

Inés del Carmen CASTILLO
GRANDEZ

10019 INGLÉS 3
- 02 CRÉD. (Grupo 01)

INGLÉS 3
- 02 CRÉD. (Grupo 02) 26

30

10019

9040 FUTBOL - 01 Créd.

Haydee ALVARADO CORA

Rossana TORRES SILVA

Josefa CÁRDENAS URBINA

P1 (10)

P2 (10)

P4 (10)

P5 (9)

Comunidad

Comunidad

Comunidad

Nelly SALAZAR BECERRIL

Zulema SEVILLANO BARTRA

Marina GUERRA VÁSQUEZ

Comunidad

Comunidad

Comunidad

Angela RODRIGUEZ GOMEZComunidadP3 (10)

Jorge MARAPARA DEL AGUILA

10017

10016 BIOQUÍMICA (G. 01) - 03 Créd. 36

ASIGNATURA G. AULA

Facultad de Enfermería
Dirección de Escuela de Formación Profesional

HORARIO - I SEMESTRE  2018

DOCENTEDÍA

40

10015
ENFERMERÍA EN SALUD

FAMILIAR Y COMUNITARIA 1 (G.
02) - 10Créd.

HORACOD. ASIG.

26

TÉCNICAS Y PROCEDIMIENTOS
BÁSICOS PARA EL CUIDADO
EN ENFERMERÍA - 10 Créd.

10018 52

10016 BIOQUÍMICA (G. 02) - 03 Créd. 35

10015

P6 (9)

P7 (9)

P4 (07)

P5 (08)

P6 (08)

P7 (07)

P1 (08)

ENFERMERÍA EN SALUD
FAMILIAR Y COMUNITARIA 1 (G.

01) - 10 Créd.

27

FARMACOLOGÍA  - 03 Créd. 49

Glendy Cecilia GARCIA SALDAÑA

Emilio A.  MONTANI RIOS8:00 - 10:00Domingo

I.P.D. - Cancha 2 Sábados

I.P.D. - Cancha de
FutbolP

P 14:00 - 16:00 CONTRATO 7

14

9110 VOLEYBOL - 01 Créd.



CICLO V (III NIVEL)

Nº
EST.

5 Lunes 16:00 - 18:00
4 Jueves 16:00 - 18:00

Lunes 7:00 - 13:00
Martes 7:00 - 12:00

Miércoles 7:00 - 12:00
Lunes 7:00 - 13:00
Martes 7:00 - 12:00

Miércoles 7:00 - 12:00
Lunes 7:00 - 13:00
Martes 7:00 - 12:00

Miércoles 7:00 - 12:00
Lunes 7:00 - 13:00
Martes 7:00 - 12:00

Miércoles 7:00 - 12:00
Lunes 7:00 - 13:00
Martes 7:00 - 12:00

Miércoles 7:00 - 12:00
Lunes 7:00 - 13:00
Martes 7:00 - 12:00

Miércoles 7:00 - 12:00
Lunes 7:00 - 13:00
Martes 7:00 - 12:00

Miércoles 7:00 - 12:00
T 7 Sábado 16:00

P 7 Sábado 17:00 - 19:00
T1 7 Lunes 18:00 - 20:00

P1 (18) 7 Martes 18:00 - 20:00
P2 (17) 7 Jueves 18:00 - 20:00
P3 (18) 7 Miércoles 18:00 - 20:00
P4 (17) 7 Viernes 18:00 - 20:00

T 7 Sábado 07:00

P1 (26) 7 Sábado 8:00 - 10:00
P2 (25) 7 Sábado 10:00 - 12:00

T1 7 Martes 15:00 - 17:00
7 Viernes 16:00 - 18:00

Miércoles 15:00 - 17:00
Jueves 7:00 - 13:00
Viernes 7:00 - 13:00

Miércoles 15:00 - 17:00
Jueves 7:00 - 13:00
Viernes 7:00 - 13:00

Miércoles 15:00 - 17:00
Jueves 7:00 - 13:00
Viernes 7:00 - 13:00

Miércoles 15:00 - 17:00
Jueves 7:00 - 13:00
Viernes 7:00 - 13:00

Miércoles 15:00 - 17:00
Jueves 7:00 - 13:00
Viernes 7:00 - 13:00

Miércoles 15:00 - 17:00
Jueves 7:00 - 13:00
Viernes 7:00 - 13:00

Hospital

Martha Consuela ENCINAS MORI

Saúl FLORES NUNTA

P1 (08) Hospital

P5 (07)

P6 (07)

Hospital

P4 (07)

Rosa chavez toro

P2 (09)

P3 (09) Hospital

Priscilla SÁNCHEZ CHIA

Eva Lucia MATUTE PANAIFO

Maritza Evangelina VILLANUEVA
BENITES

Elsa REYNA DEL AGUILA

10027

ESTADISTICA EN SALUD
02 Créd.

5510028
DIDACTICA EN EDUCACIÓN

SUPERIOR 1 (G. 01)
03 Créd.

ENFERMERIA MATERNO
INFANTIL

(G. 01)
11 Créd.

10030 45

10029

9052 GIMNASIA RITMICA
- 01 Créd. 35

51

P2 (08) Hospital

8:00 - 10:00

10:00 - 12:00

Martha Rogelia DEL AGUILA

Hilda MONTOYA DE LÓPEZ

Juana VELA DE SANTOYO

Paulina Delmira ROMERO
ORELLANA

Domingo

Domingo15 Esc. Educ. Física -
Aula 1 Hjalmar Victor RAMIREZ GATICAMUSICA

- 01 Créd.

P5 (08)

10026

ENFERMERIA EN SALUD DEL
ADULTO Y ADULTO MAYOR 1

(G. 01)
12 Créd.

53

INGLÉS 5
02 CRÉD.

P6 (09)

P1 (08)

P4 (09)

P7 (09)

50

T1

Hospital

Hospital Elsa REYNA DEL AGUILA

Elena LÁZARO RUBIO

Juana Evangelista FERNANDEZ
SÁNCHEZ

Guiomar Elizabeth REÁTEGUI RUÍZ

Hospital

Hospital

Elba FLORES TORRES

Hospital

HORARIO - I SEMESTRE  2018

COD.ASIG. ASIGNATURA

Dirección de Escuela de Formación Profesional

DÍAAULAG. HORA

Facultad de Enfermería

DOCENTE

9115

P

P

Esc. Educ. Física -
Cancha 2

P3 (08)

Hospital

Hospital

Alba Luz VÁSQUEZ VÁSQUEZ

Zoraida Rosario SILVA ACOSTA

Zoraida Rosario SILVA ACOSTA

Hospital



CICLO VII (IV NIVEL)

Nº
EST.

T 6 Lunes 18:00 - 20:00

P1 (11) 6 Miércoles 17:00 - 19:00
P2 (12) 3 Jueves 16:00 - 18:00

T 3 Viernes 19:00 p.m.

P 3 Viernes 20:00 22:00
T 2 Lunes 16:00 - 18:00

4 Miércoles 15:00 - 17:00

Lunes 7:00 - 13:00
Martes 7:00 - 12:00

Miércoles 7:00 - 12:00
Lunes 7:00 - 13:00
Martes 7:00 - 12:00

Miércoles 7:00 - 12:00
Lunes 7:00 - 13:00
Martes 7:00 - 12:00

Miércoles 7:00 - 12:00
Lunes 7:00 - 13:00
Martes 7:00 - 12:00

Miércoles 7:00 - 12:00
T 8 Martes 16:00 - 19:00 Luz Avelina CUBAS DE PACHECO

Jueves 7:00 - 13:00
Viernes 7:00 - 13:00
Jueves 7:00 - 13:00 Juanita de Fátima TEJADA GASTELO
Viernes 7:00 - 13:00
Jueves 7:00 - 13:00
Viernes 7:00 - 13:00

Eva Lucia MATUTE PANAIFO
Bertha COLLANTES CHAVEZ

P 2 Jueves 18:00 - 20:00 Linda M. SÁNCHEZ VALERA
T 6 Viernes 16:00

P 6 Viernes 17:00 - 19:00
T 8 Viernes 16:00 Nancy Andrea VILLACIS FAJARDO

10044
P 8 Viernes 17:00 - 19:00 Ruth VILCHEZ RAMÍREZ
T 9 Viernes 16:00

P 9 Viernes 17:00 - 19:00

Carmen M. CHUQUIPIONDO
CARRANZA

P1 (10)

P2 (10)

P3 (09)

Hospital

Hospital

Hospital

40

Juana Evangelista FERNANDEZ
SÁNCHEZ

10045

PREVENCIÓN DE
DISCAPACIDADES

PRENATALES ©-  2 Créd.
20

29

2T

10043 SALUD COMPLEMENTARIA ©
02 Créd. 8

10039 INGLES 7
02 Créd. 35

10041

ENFERMERÍA EN
ADMINISTRACIÓN DE LOS

SERVICIOS DE SALUD 1 - 09
Créd.

10042

10040
ENFERMERÍA EN SALUD  DEL
NIÑO Y DEL ADOLESCENTE -

12 Créd.
38

10038 23

COD. ASIG. ASIGNATURA

INVESTIGACION 1
03 Créd.

PRIMEROS AUXILIOS
03 Créd.

SALUD OCUPACIONAL ©
02 Créd. 10

Licenia MONTES VÁSQUEZ

Hospital

Hospital

Hospital

Hospital

Adilia Elizabeth PANDURO BARTRA

Carmen M. CHUQUIPIONDO
CARRANZA

Mirle TORO RIVERA

Juana NOVOA GONGORA

Luz Avelina CUBAS DE PACHECO

P4 (09)

P3 (09)

P1 (10)

P2 (10)

DÍA

HORARIO - I SEMESTRE  2018

Dirección de Escuela de Formación Profesional
Facultad de Enfermería

DOCENTE

Ruth VILCHEZ RAMÍREZ

Miércoles 19:00 - 21:00

AULAG. HORA

Zulema ORBE GAVIOLA

Blanca A. VARGAS FLORES



CICLO IX

Nº
EST.

Lunes 7:00 - 13:00
Martes 7:00 - 13:00

Miércoles 7:00 - 13:00
Jueves 7:00 - 13:00
Viernes 7:00 - 13:00
Sábado 7:00 - 13:00

COD. ASIG.

25
Hospitales:

Regional, Apoyo
Iquitos, EsSalud.

5851 INTERNADO CLINICO
13 Créd.

Nancy Andrea VILLACIS FAJARDO
Ines del Carmen CASTILLO

GRANDEZ
Blanca VELA DE MONTALVAN

GRUPOASIGNATURA

HORARIO - I SEMESTRE  2018

Facultad de Enfermería

HORADÍAAULA DOCENTE

Dirección de Escuela de Formación Profesional



Nº
EST.

T 6 Lunes 18:00 - 20:00

P1 (2) 6 Miércoles 17:00 - 19:00
P2 (3) 3 Jueves 16:00 - 18:00

2 Lunes 16:00 - 18:00
4 Miércoles 15:00 - 17:00

Lunes 7:00 - 13:00
Martes 7:00 - 12:00

Miércoles 7:00 - 12:00
Lunes 7:00 - 13:00
Martes 7:00 - 12:00

Miércoles 7:00 - 12:00
Lunes 7:00 - 13:00
Martes 7:00 - 12:00

Miércoles 7:00 - 12:00
Lunes 7:00 - 13:00
Martes 7:00 - 12:00

Miércoles 7:00 - 12:00

T 1 Lunes 20:00 - 22:00

P Lab.Micro. Zúng. C. Viernes 13:00 - 15:00

T 2 Lunes 20:00 - 22:00

P Lab.Micro. Zúng. C. Viernes 13:00 - 15:00

T 2 Martes 19:00 - 22:00

P 2 Sábados 14:00 - 22:00

T 1 Sábados 17:00

P Hospital Sábados 7:00 - 13:00

T 3 - FACEN Sábados 06:00

P 3 - FACEN Sábados 7:00 - 9:00

10024
MICROBIOLOGÍA Y

PARASITOLOGÍA - 03 CRÉD.
(GRUPO 01)

20

5839 INVESTIGACION I
04 Créd. 5

5840
SALUD  DEL NIÑO Y DEL

ADOLESCENTE
10 Créd.

5

HORARIO - I SEMESTRE  2018 - PLAN 2013

COD. ASIG. ASIGNATURA

P1 (1)

Carmen M. CHUQUIPIONDO
CARRANZA

10035 INGLES 6 - 02 Créd. 15 Jacker PAREDES MANESES

T

Ruth VILCHEZ RAMÍREZ

Facultad de Enfermería
Dirección de Escuela de Formación Profesional

G. AULA DÍA HORA DOCENTE

10033 ENFERMERIA EN
INMUNIZACIONES - 04 Créd. 7

Adilia Elizabeth PANDURO BARTRA

P2 (1) Hospital Carmen M. CHUQUIPIONDO
CARRANZA

P3 (1) Hospital Mirle TORO RIVERA

Juana NOVOA GONGORA

10024
MICROBIOLOGÍA Y

PARASITOLOGÍA - 03 CRÉD.
(GRUPO 02)

20

P4 (2) Hospital

Hospital

7

Freddy Orlando ESPINOZA CAMPOS

Rosa CHÁVEZ TORO

Haydee ALVARADO CORA10032 EPIDEMIOLOGIA - 08 Créd.

Maria Jesusan DEL ÁGUILA FERREIRA



















CODFEE    :   050200 AULA Nº  1
Cap. 36

HORA LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES SABADO DOMINGO

18:00 - 19:00

20:00 - 21:00

ENFERMERÍA EN
SALUD FAMILIAR Y

COMUNITARIA 1 (G. 01) -
P2, P3

TÉCNICAS Y
PROCEDIMIENTOS
BÁSICOS PARA LA

TENCIÓN EN
ENFERMERIA - PROF.

ROSARIO

.TÉCNICAS Y
PROCEDIMIENTOS
BÁSICOS PARA LA

TENCIÓN EN
ENFERMERIA - PROF.

ROSARIO

MICROBIOLOGÍA Y
PARASITOLOGÍA (T) - G.

01 - PROF. FREDDY
ESPINOZA

15:00 - 16:00

9:00 - 10:00

19:00 - 20:00

22:00 - 23:00

|

POST GRADO - MSP X
PROM.

POST GRADO - MSP X
PROM.

POST GRADO - EED
IPROM. (08 AL 09 DE

JUNIO)

8:00 - 9:00

ENFERMERÍA EN SALUD FAMILIAR Y
COMUNITARIA 1 (G. 01) -P2, P3

FCEH - GEOGRAFIA
FÍSICA GENERAL -

PROF. FREDY ARÉVALO

FCEH - ARTES
PLÁSTICAS - PROF.
GLADYS VÁSQUEZ

FCEH - SOCIOLOGÍA
COMUNAL - PROF.
RONAL RUCOBA

FCEH - ECOSISTEMA
AMAZÓNICO - PROF.

FREDY ARÉVALO

FCEH - DIDÁCTICA I -
PROF. ROLANDO DIAZ

FCEH - DIDÁCTICA DEL
ÁREA DE

COMUNICACIÓN -
PROF. NILDA
RODRÍGUEZ12:00 - 13:00

Dirección de Escuela de Formación Profesional

HORARIO - I SEMESTRE ACADÉMICO 2018

7:00 - 8:00

21:00 - 22:00

14:00 - 15:00

6:00 - 7:00

13:00 - 14:00

FARMACIA Y
BIOQUIMICA - PROF.

WILFREDO O.
GUTIERRREZ
ALVARADO

16:00 - 17:00

Facultad de Enfermería

10:00 - 11:00

11:00 - 12:00

17:00 - 18:00



CODFEE    :   050200 AULA Nº  2
Cap. 39

HORA LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES SABADO DOMINGO

MICROBIOLOGÍA Y
PARASITOLOGÍA (T) - G.

02 - PROF. MARIA
JESUSAN

ENF. EN SALUD DEL
NIÑO Y DEL

ADOLESCENTE - PROF.
ADILIA

PRIMEROS AUXILIOS
(P1)

Facultad de Enfermería

HORARIO - I SEMESTRE ACADÉMICO 2018

PRIMEROS AUXILIOS
(T)

19:00 - 20:00

15:00 - 16:00

PRIMEROS AUXILIOS
(P2)

ENFERMERÍA EN
SALUD DEL NIÑO Y DEL

ADOLESCENTE (T)

20:00 - 21:00

17:00 - 18:00

10:00 - 11:00

16:00 - 17:00

18:00 - 19:00

EEPIDEMIOLOGÍA (P)

7:00 - 8:00

11:00 - 12:00

Dirección de Escuela de Formación Profesional

9:00 - 10:00

13:00 - 14:00

ENFERMERÍA EN SALUD FAMILIAR Y
COMUNITARIA 1 (G. 01) - P4

8:00 - 9:00

14:00 - 15:00

ENFERMERÍA EN
SALUD FAMILIAR Y

COMUNITARIA 1 (G. 01) -
P4

12:00 - 13:00

6:00 - 7:00

21:00 - 22:00

EPIDEMIOLOGÍA (T)

22:00 - 23:00

PSICOLOGIA SOCIAL -
PROF. CARLOS PAZ



CODFEE    :   050200 AULA Nº  3
Cap. 65

HORA LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES SABADO DOMINGO

22:00 - 23:00

21:00 - 22:00

12:00 - 13:00

13:00 - 14:00

14:00 - 15:00

INVESTIGACIÓN 1 (P2)

18:00 - 19:00

INGLÉS 7

MATEMÁTICA (P) - G. 02

ENFERMERÍA EN
SALUD FAMILIAR Y

COMUNITARIA 1 (G. 01) -
Prof. Haydee ALVARADO

y Prof. Josefa
CÁRDENAS

TÉCNICAS Y
PROCEDIMIENTOS
BÁSICOS PARA LA

ATENCIÓN EN
ENFERMERÍA - PROF.

BLANCA

TÉCNICAS Y
PROCEDIMIENTOS
BÁSICOS PARA LA

ATENCIÓN EN
ENFERMERÍA - PROF.

BLANCA

TÉCNICAS Y
PROCEDIMIENTOS
BÁSICOS PARA LA

ATENCIÓN EN
ENFERMERÍA - PROF.

BLANCA

HORARIO - I SEMESTRE ACADÉMICO 2018

10:00 - 11:00

DERECHO
CONSTITUCIONAL Y

DERECHOS HUMANOS -
G. 02

20:00 - 21:00

16:00 - 17:00

9:00 - 10:00

17:00 - 18:00

19:00 - 20:00

FILOSOFÍA Y
EPISTEMOLOGÍA (P4) -

G. 02

7:00 - 8:00

15:00 - 16:00

11:00 - 12:00

INGLÉS BÁSICO 1 (T) -
G. 01

Facultad de Enfermería
Dirección de Escuela de Formación Profesional

6:00 - 7:00

ENFERMERÍA EN SALUD FAMILIAR Y
COMUNITARIA 1 (G. 01) - Prof. Haydee ALVARADO

y Prof. Josefa CÁRDENAS

8:00 - 9:00

POST GRADO - MSP IX
PROMO



CODFEE    :   050200 AULA Nº  4
Cap. 65

HORA LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES SABADO DOMINGO

ENFERMERÍA EN
SALUD DEL ADULTO Y
ADULTO MAYOR 1 (T)

Dirección de Escuela de Formación Profesional

LENGUAJE (P) - G. 01
LENGUAJE (T) - G.02

MATEMÁTICA (P) - G. 01

MATEMÁTICA (T) - G. 02

6:00 - 7:00

FILOSOFÍA Y
EPISTEMOLOGÍA (T) - G.

01

POST  GRADO - MSP X
(15/06/)

18:00 - 19:00

POST  GRADO - MSP X
(DESDE 3º SEM. JUNIO)

19:00 - 20:00

PSICOLOGIA SOCIAL -
PROF. CARLOS PAZ

ENFERMERÍA EN
SALUD DEL NIÑO Y DEL

ADOLESCENTE (T)

17:00 - 18:00

SALUD FAM. COMUNIT.
1 - PROF. ANGELA Y
ZULEMA SEVILLANO

11:00 - 12:00

8:00 - 9:00

20:00 - 21:00

FILOSOFÍA Y
EPISTEMOLOGÍA (P5) -

G. 02

22:00 - 23:00

15:00 - 16:00

10:00 - 11:00

HORARIO - I SEMESTRE ACADÉMICO 2018

Facultad de Enfermería

MATEMÁTICA (T) - G. 01

BIOQUIMICA (T) - G. 01LENGUAJE (P) - G. 02

7:00 - 8:00

LENGUAJE (T) - G.01

9:00 - 10:00

12:00 - 13:00

21:00 - 22:00

16:00 - 17:00

14:00 - 15:00

13:00 - 14:00

FILOSOFÍA Y
EPISTEMOLOGÍA (P3) -

G. 01

FILOSOFÍA Y
EPISTEMOLOGÍA (T) - G.

02

FILOSOFÍA Y
EPISTEMOLOGÍA (P1) -

G. 01

INGLÉS BÁSICO 1 (T) -
G. 02



CODFEE    :   050200 AULA Nº  5
Cap. 64

HORA LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES SABADO DOMINGO

7:00 - 8:00

12:00 - 13:00

INGLÉS 3 (T) - G. 01

ENFERMERÍA EN
SALUD DEL ADULTO Y
ADULTO MAYOR 1 (T)

Dirección de Escuela de Formación Profesional

BIOQUIMICA (T) - G. 02

14:00 - 15:00

13:00 - 14:00

6:00 - 7:00

11:00 - 12:00

FARMACOLOGÍA (P2)

MATERNO INFANTIL (P) - PROF. MARTHA

8:00 - 9:00

10:00 - 11:00

20:00 - 21:00

MATERNO INFANTIL (P) -
PROF. MARTHA

ENFERMERÍA EN
SALUD FAMILIAR Y

COMUNITARIA 1 (T) - G.
01

FARMACOLOGÍA (P3)FARMACOLOGÍA (P1)

SALUD FAMILIAR Y
COMUNITARIA 1 -

PROF. ANGELA Y PROF.
ZULEMA SEVILLANO Y
JUANA FERNANDEZ

FARMACOLOGÍA (T)

Facultad de Enfermería

HORARIO - I SEMESTRE ACADÉMICO 2018

9:00 - 10:00

BIOLOGIA (T) - G, 01

TÉCNICAS Y
PROCEDIMIENTOS
BÁSICOS  PARA EL

CUIDADO EN
ENFERMERÍA (T)

15:00 - 16:00

POST - GRADO - MSP
17:00 - 18:00

19:00 - 20:00

18:00 - 19:00

22:00 - 23:00

DERECHO
CONSTITUCIONAL Y

DERECHOS HUMANOS -
G. 01

16:00 - 17:00

21:00 - 22:00



CODFEE    :   050200 AULA Nº  6
Cap. 31

HORA LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES SABADO DOMINGO

Dirección de Escuela de Formación Profesional

6:00 - 7:00

TÉCNICAS Y
PROCEDIMIENTOS
BÁSICOS PARA LA

ATENCIÓN EN
ENFERMERÍA - PROF.

INES Y MERCEDES

POST GRADO - EEIT I
PROMO

7:00 - 8:00

20:00 - 21:00

12:00 - 13:00

16:00 - 17:00

8:00 - 9:00

ENFERMERÍA EN
SALUD FAMILIAR Y

COMUNITARIA 1 (T) - G.
02

19:00 - 20:00

9:00 - 10:00

18:00 - 19:00

POST GRADO - EEIT I
PROMO

14:00 - 15:00

SALUD
COMPLEMENTARIA (T)

13:00 - 14:00

22:00 - 23:00

ENFERMERÍA EN SALUD FAMILIAR Y
COMUNITARIA 1 (G. 01) - Prof. Rossana TORRES

ENFERMERÍA EN
SALUD FAMILIAR Y

COMUNITARIA 1 (G. 01) -
Prof. Rossana TORRES

21:00 - 22:00

HORARIO - I SEMESTRE ACADÉMICO 2018

INVESTIGACIÓN 1 (P1) SALUD
COMPLEMENTARIA (P)

17:00 - 18:00

Facultad de Enfermería

10:00 - 11:00

11:00 - 12:00

INVESTIGACIÓN 1 (T)

ENFERMERÍA EN
INMUNIZACIONES (T)

15:00 - 16:00

POST GRADO - EEIT I
PROMO



CODFEE    :   050200 AULA Nº  7
Cap. 64

HORA LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES SABADO DOMINGO

BIOQUIMICA

EPIDEMIOLOGÍA
AMBIENTAL - FAC.

AGRONOMIA - PROF.
ZULEMA ORBE

SALUD OCUPACIONAL -
FAC. AGRONOMIA -

PROF. ZULEMA ORBE

DIDÁCTICA EN
EDUCACIÓN SUPERIO 1

(T)

DIDÁCTICA EN
EDUCACIÓN SUPERIO 1

(P2)

Facultad de Enfermería
Dirección de Escuela de Formación Profesional

ESTADÍSTICA EN
SALUD (P1)

14:00 - 15:00

12:00 - 13:00

9:00 - 10:00

7:00 - 8:00

HORARIO - I SEMESTRE ACADÉMICO 2018

11:00 - 12:00

ENFERMERÍA
MATERNO INFANTIL (T)

ESTADÍSTICA EN
SALUD (T)

10:00 - 11:00

17:00 - 18:00

20:00 - 21:00

15:00 - 16:00

18:00 - 19:00

16:00 - 17:00

6:00 - 7:00

13:00 - 14:00

8:00 - 9:00

POST GRADO - MSP X
PROMO

DIDÁCTICA EN
EDUCACIÓN SUPERIO 1

(P1)

ENFERMERÍA
MATERNO INFANTIL (T)

22:00 - 23:00

DIDÁCTICA EN
EDUCACIÓN SUPERIO 1

(P3)

21:00 - 22:00

INGLES 5

19:00 - 20:00

DIDÁCTICA EN
EDUCACIÓN SUPERIO 1

(P4)

ESTADÍSTICA EN
SALUD (P2)



CODFEE    :   050200 AULA Nº  8
Cap. 61

HORA LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES SABADO DOMINGO

FCEH - ARTES
PLÁSTICAS - PROF.
GLADYS VÁSQUEZ

PSICOLOGÍA GENERAL -
PROF. ALEJANDRO

ELÉSPURU

POST GRADO - MSP X
PROMO (3º SEMANA DE

JUNIO)

8:00 - 9:00

ENFERMERÍA EN ADMINISTRACIÓN DE LOS
SERVICIOS DE SALUD 1  - Prof. Luz CUBAS

POST GRADO - MSP X
PROMO (3º SEMANA DE

JUNIO)

Facultad de Enfermería

21:00 - 22:00

11:00 - 12:00

22:00 - 23:00

HORARIO - I SEMESTRE ACADÉMICO 2018

7:00 - 8:00

POST GRADO - MSP X
PROMO (3º SEMANA DE

JUNIO)

ENFERMERÍA EN
ADMINISTRACIÓN DE
LOS SERVICIOS DE

SALUD (T)

6:00 - 7:00

9:00 - 10:00

Dirección de Escuela de Formación Profesional

14:00 - 15:00

19:00 - 20:00

15:00 - 16:00

12:00 - 13:00

10:00 - 11:00

13:00 - 14:00

20:00 - 21:00

PREVENCIÓN DE
DISCAPACIDADES

PRENATALES

BIOLOGÍA (T) - G, 02

18:00 - 19:00

16:00 - 17:00

17:00 - 18:00



CODFEE    :   050200 AULA Nº  9
Cap. 63

HORA LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES SABADO DOMINGO

SALUD DEL NIÑO Y DEL ADOLESCENTE - PROF. JUANA NOVOA (09 DE
MAYO)

11:00 - 12:00

10:00 - 11:00

SALUD OCUPACIONAL

ENFERMERÍA EN ADMINISTRACIÓN DE LOS
SERVICIOS DE SALUD 1  - Prof. Fátima TEJADA

INGLÉS 3 - (G. 02

8:00 - 9:00

12:00 - 13:00

MORFOFISIOLOGÍA 1
(T) - G. 02

MORFOFISIOLOGÍA 1
(T) - G. 02

16:00 - 17:00

Facultad de Enfermería

22:00 - 23:00

18:00 - 19:00

6:00 - 7:00

14:00 - 15:00

Dirección de Escuela de Formación Profesional

20:00 - 21:00

7:00 - 8:00

13:00 - 14:00

9:00 - 10:00

15:00 - 16:00

17:00 - 18:00

POST GRADO . EECQ I
PROMO

MORFOFISIOLOGÍA 1
(T) - G. 01

MORFOFISIOLOGÍA 1
(T) - G. 01

POST GRADO - EECQ - I
PROMO

21:00 - 22:00

19:00 - 20:00

POST GRADO - EECQ I
PROMO

HORARIO - I SEMESTRE ACADÉMICO 2018

POST GRADO - EECQ I
PROMO



CODFEE    :   050200 LABORATORIO: MÉDICO QUIRÚRGICO
Cap. 18

HORA LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES SABADO DOMINGO

HORARIO - I SEMESTRE ACADÉMICO 2018

Dirección de Escuela de Formación Profesional

12:00 - 13:00

16:00 - 17:00

14:00 - 15:00

9:00 - 10:00

7:00 - 8:00

13:00 - 14:00

19:00 - 20:00

18:00 - 19:00

22:00 - 23:00

6:00 - 7:00

11:00 - 12:00

17:00 - 18:00

10:00 - 11:00

8:00 - 9:00

15:00 - 16:00

21:00 - 22:00

Facultad de Enfermería

20:00 - 21:00



CODFEE    :   050200 LABORATORIO:_ MATERNO INFANTIL
Cap. 19

HORA LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES SABADO DOMINGO

10:00 - 11:00

7:00 - 8:00

13:00 - 14:00

20:00 - 21:00

17:00 - 18:00

22:00 - 23:00

19:00 - 20:00

8:00 - 9:00

21:00 - 22:00

16:00 - 17:00

12:00 - 13:00

HORARIO - I SEMESTRE ACADÉMICO 2018

Facultad de Enfermería

14:00 - 15:00

18:00 - 19:00

9:00 - 10:00

6:00 - 7:00

11:00 - 12:00

15:00 - 16:00

Dirección de Escuela de Formación Profesional



CODFEE    :   050200 LABORATORIO: MORFOFISIOLOGÍA
Cap. 19

HORA LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES SABADO DOMINGO

HORARIO - I SEMESTRE ACADÉMICO 2018

MORFOFISIOLOGÍA 1
(P4) - G. 02

Facultad de Enfermería

10:00 - 11:00

Dirección de Escuela de Formación Profesional

6:00 - 7:00

14:00 - 15:00

MORFOFISIOLOGÍA 1
(P1) - G. 01

7:00 - 8:00

16:00 - 17:00

15:00 - 16:00

9:00 - 10:00

8:00 - 9:00

12:00 - 13:00

MORFOFISIOLOGÍA 1
(P2) - G. 01

MORFOFISIOLOGÍA 1
(P3) - G. 02

11:00 - 12:00

21:00 - 22:00

19:00 - 20:00

13:00 - 14:00

17:00 - 18:00

18:00 - 19:00

20:00 - 21:00

22:00 - 23:00



CODFEE    :   050200
Cap. 19

HORA LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES SABADO DOMINGO

LABORATORIO: SALUD MENTAL Y COMUNITARIA

22:00 - 23:00

9:00 - 10:00

11:00 - 12:00

HORARIO - I SEMESTRE ACADÉMICO 2018

8:00 - 9:00

13:00 - 14:00

7:00 - 8:00

18:00 - 19:00

16:00 - 17:00

14:00 - 15:00

20:00 - 21:00

12:00 - 13:00

21:00 - 22:00

15:00 - 16:00

17:00 - 18:00

19:00 - 20:00

Departamento Académic de Ciencias Clínicas

6:00 - 7:00

Facultad de Enfermería

10:00 - 11:00



CODFEE    :   050200
Cap. 83

HORA LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES SABADO DOMINGO

Facultad de Forestales

7:00 - 8:00

16:00 - 17:00

14:00 - 15:00

15:00 - 16:00

10:00 - 11:00

9:00 - 10:00

13:00 - 14:00

6:00 - 7:00

12:00 - 13:00

22:00 - 23:00

21:00 - 22:00

18:00 - 19:00

20:00 - 21:00

19:00 - 20:00

11:00 - 12:00

8:00 - 9:00

17:00 - 18:00

SALA MULTI USOS

HORARIO - I SEMESTRE ACADÉMICO 2018

Escuela de Ing. en Ecología de Bosques Tropicales

Facultad de Forestales
Escuela de Ing. en Ecología de Bosques Tropicales



CODFEE    :   050200 GALERIA
Cap. 28

HORA LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES SABADO DOMINGO

8:00 - 9:00

HORARIO - I SEMESTRE ACADÉMICO 2018

6:00 - 7:00

7:00 - 8:00

9:00 - 10:00

10:00 - 11:00

11:00 - 12:00

15:00 - 16:00

12:00 - 13:00

13:00 - 14:00

14:00 - 15:00

16:00 - 17:00

19:00 - 20:00

17:00 - 18:00

21:00 - 22:00

18:00 - 19:00

20:00 - 21:00

22:00 - 23:00



CODFEE    :   050200

HORA LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES SABADO DOMINGO

CAPACIDADES DE LAS AULAS:

1ER. PISO 2DO. PISO

21:00 - 22:00

11:00 - 12:00

14:00 - 15:00

19:00 - 20:00

12:00 - 13:00

9:00 - 10:00

20:00 - 21:00

22:00 - 23:00

17:00 - 18:00

8:00 - 9:00

16:00 - 17:00

7:00 - 8:00

18:00 - 19:00

Facultad de Forestales
Escuela de Ing. en Ecología de Bosques Tropicales

HORARIO - I SEMESTRE ACADÉMICO 2018

6:00 - 7:00

13:00 - 14:00

10:00 - 11:00

15:00 - 16:00



1 = 36 Lab. Matearno Infantil = 19
2 = 39 Lab. Médico Quirúrgico = 18
3 = 65 Lab. Morfofisiología = 19
4 = 65 Lab. Salud Mental y Psiq. = 19
5 = 64
6 = 31
7 = 64
8 = 61
9 = 63
Galeria = 28
Auditorio = 120
Sala Múltiple = 83
Lab. Computo = 37





















LABORATORIO: MÉDICO QUIRÚRGICO

LAB. CLINICAS



LABORATORIO:_ MATERNO INFANTIL

LAB. AUDIOV.



LABORATORIO: MORFOFISIOLOGÍA












	N° 091 - APROBACIÓN DE HORARIO I SEMESTRE ACADEMICO 2018.pdf (p.1)
	HORARIO ROSY.pdf (p.2-49)

